ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:     /UBND-VHXH

V/v đề nghị thu gom, khắc phục

dây cáp viễn thông bị đứt,

hư hỏng do ảnh hưởng bão số 10.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

     - Trung tâm Viễn thông Kỳ Anh;

     - Các đơn vị cung cấp dịch vụ viễn thông, truyền hình cáp

hoạt động trên địa bàn xã.

Trong những ngày qua, do ảnh hưởng của bão số 10, trên địa bàn xã Kỳ

Anh dây cáp viễn thông, truyền hình bị đứt, võng trên các tuyến giao thông, tiềm

ẩn nguy cơ mất an toàn cho người dân và phương tiện tham gia giao thông.

Để đảm bảo an toàn và khắc phục hậu quả sau bão, Ủy ban nhân dân xã Kỳ

Anh đề nghị các đơn vị viễn thông, truyền hình cáp phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

  1. Khẩn trương rà soát, kiểm tra toàn bộ hệ thống dây cáp, tủ hộp kỹ thuật

thuộc phạm vi đơn vị quản lý trên địa bàn xã.

  2. Thu gom, bó gọn, thay thế, khắc phục ngay các tuyến dây bị đứt, võng,

gãy, rơi xuống thấp, gây mất an toàn hoặc cản trở giao thông.

  3. Phối hợp với Công an xã, cán bộ phụ trách thôn để xác định các vị trí có

nguy cơ mất an toàn, chủ động triển khai biện pháp khắc phục trong thời gian sớm

nhất.

Giao Phòng Văn hoá - Xã hội theo dõi, kiểm tra thường xuyên công tác

khắc phục, báo cáo kết quả thực hiện, khó khăn vướng mắc về UBND xã để xử lý

kịp thời.

UBND xã Kỳ Anh đề nghị các đơn vị phối hợp, kịp thời triển khai thực hiện

các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Công an xã, BCS các thôn;

- Lưu VT, VHXH.

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiên Quyết

		2025-10-01T11:09:16+0700

		2025-10-01T15:01:34+0700

		2025-10-01T15:38:41+0700

		2025-10-01T15:38:42+0700

		2025-10-01T15:38:43+0700